[image: image1.png]

	Чухломинский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	04.02.2022.
	 д.Чухломино

	         №9

	О внесении изменений в решение Чухломинского Совета депутатов от 25.09.2018 №21 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Чухломинского сельсовета»

В соответствии со ст.27.1, 33, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чухломинского сельсовета,  Чухломинский сельский совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чухломинского Совета депутатов от 25.09.2018 №21 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Чухломинского сельсовета» следующие изменения:

1.1. В преамбуле Акта после слов «Уставом Чухломинского сельсовета» дополнить словами»Ирбейского района Красноярского края», а слова «в целях оказания помощи администрации Чухломинского сельсовета при решении вопросов местного значения и учета интересов жителей поселения,» исключить
1.2. пункт 6 Акта изложить в новой редакции:

«6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Чухломинский вестник».;
1.3.в пункте 2.1. Приложения к Акту исключить слово «постоянно», слово «избирательным правом» заменить словами «активным избирательным правом»;

1.4. в подпункте 2 пункта 2.7. Приложения к Акту слова «(населенных пунктов)» исключить;

1.5. в подпункте 3 пункта 2.7. Приложения к Акту слово «главой» дополнить словами «Чухломинского сельсовета»;

1.6. пункт 3.2. Приложения к Акту дополнить пунктом 5) следующего содержания:
«5) вправе выступать с инициативой о внесении  инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.»;
1.7. Подпункты 7, 8 пункта 3.3. Приложения к Акту исключить»

1.8. в разделе 3 Приложения к Акту после пункта 3.1. изменить нумерацию пунктов на 3.2., 3.3., 3.4. и 3.5.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Чухломинский вестник».

Глава Чухломинского сельсовета                                     О.А. Худоногова